Ilir Meçe- Drejtor, Drejtoria e Harmonizimit të Auditimit të Brendshëm

Ilir Meçe kryen funksionin e Drejtorit të Harmonizimit të Auditimit të Brendshëm, në Drejtorinë e Përgjithshme të Kontrollit të Brendshëm Financiar Publik dhe Raportimit Financiar.
Më herët ka kryer funksionin e Drejtorit të Auditimit të Brendshëm, në Ministrinë e Financave. Prej vitit 2008 është pjesë e Ministrisë së Financave. Ai ka 27 vjet përvojë pune në administrimin dhe menaxhimin e financave publike, prej të cilave 14 vjet në nivele drejtuese të auditimit të brendshëm. 

Është certifikuar trajner i trajnerëve për auditimin e brendshëm nga Banka Botërore, si dhe ka kryer post master në administrim biznesi dhe administrim publik. Gjithashtu ka kryer kualifikime brenda dhe jashtë vendit në fushat e auditimit, mbrojtjes së interesave financiare të BE-së dhe menaxhimit financiar dhe kontrollit. Ka qenë pjesë e hartimit të legjislacionit në fushën e menaxhimit financiar dhe kontrollit, auditimit të brendshëm dhe inspektimit financiar publik.

Z. Meçe është autor i një sërë studimesh dhe artikujsh shkencorë në fushën e auditimit dhe kontrollit financiar. Ai zotëron gjuhën angleze.

